
Succes på alle fronter for MCC 

SuperBrugsenløbet 2011 
 

En beretning om et cykelløb observeret fra sidelinjen 
 

Med SuperBrugsen i Strib som hovedsponsor afviklede Middelfart Cykel Club lørdag den 10. september 

2011 for 6. gang cykelløb i Strib. Løbet blev for første gang kørt på en lørdag, og vejrguderne havde valgt at 

tilsmile os med en smuk sensommerdag, hvilket betød, at mange tilskuere havde valgt at lægge vejen forbi 

især opløbsstrækningen på Ny Billeshavevej. Tak for det! 

 

Hvis vi endelig skal tillade os at bebrejde vejrguderne noget, ja så kunne vi have ønsket os en smule vind 

som et udfordrende element mere til rytterne. For som rigtige cykelryttere siger, så er blæst jo blot bjerge, 

der ligger ned! Ruteplanlæggerne havde på trods af den manglende modstand fra vinden sammensat en 

meget udfordrende, afvekslende og veldisponeret rute gennem både by og land. Der blev budt på nedkørsler 

med høj fart, bakker der trak i lårmusklerne, små og snedige gennemkørsler ad smalle og snoede veje og 

endelig tæt kontakt til den øvrige trafik på de større landveje ude på de to ruter.  

 

Selv om ”fejebladet”, med tak stillet til rådighed af Cykelgården Middelfart, i perioder havde travlt med at 

bringe både tilskadekomster og materielle defekter ind til målområdet, så kan vi heldigvis konstatere, at løbet 

blev afviklet uden uheld af nævneværdig karakter. Vores erfarne læge på stedet fik med tak hurtigt visiteret 

skaderne, som hovedsageligt drejede sig om varierende kategorier ”asfalteksem”, der naturligvis lige i nuet 

kan være smertefulde nok for den enkelte. Men styrt hører med til cykelløb, og som en beroligende 

kommissær bemærkede til én af de uheldige pigeryttere, så er hudafskrabninger ingen hindring for at komme 

hurtigt op på cyklen igen. Det er værre, når knoglerne brækker. Et enkelt knæ måtte dog stille og roligt 

sendes til Kolding Sygehus for nærmere røntgenundersøgelse.  

 

På det sportslige felt, sikrede 

MCC sig to meget 

imponerende podiepladser. I 

C-klassen kørte Nikolaj 

Henning en sikker sejr hjem 

med 32 sekunder ned til de 

nærmeste konkurrenter. Ida 

Kragh Andersen sikrede 

MCC en flot andenplads i 

U16-piger i samme tid som 

vinderen, Emma Norsgaard 

Jørgensen fra Herning CK, - 

én af de evige rivalinder i 

denne eksklusive gruppe af 

meget stærke pigeryttere. 

Yderligere 14 friske ryttere 

fra MCC var i ilden. 

 

 
 

 

På billedet ses Nikolaj yderst til højre med mørke briller og sort/hvid hjelm klar til angreb.  

Foto Cyclingphoto.eu 

 



        Og her ses den stolte vinder på podiet flankeret af nr. 2 Lasse Yde Eland fra CK Aarhus og Lasse   

      Søgaard fra Holstebro CC. Foto Cyclingphoto.eu 
 

 

Også flere andre MCC-ryttere gjorde det godt. I H50 så vi hver gang ved målpassagerne en ihærdigt 

arbejdende Søren Kjærås ligge i front og gøre det tunge slæb. Søren havde modet til at præge løbet, 

og han sikrede derved MCC den synlighed, som også er så vigtig, især når der køres på 

hjemmebane. Desværre holdt strategien ikke helt, for Søren måtte se sig hensat til en 12. plads, da 

det endelig gjaldt. Hustruen skulle efter sigende have forespurgt, hvorfor hun var inviteret til 

cykelløb, når nu ægtefællen kom næstsidst over målstregen!  Men som vi siger i MCC til støtte også 

for Søren:òHellere dø i front end komme hjem med uforbrugt energi!ò 

 



Du kan læse alle resultater fra løbet på  
http://dcu-jf.dk/2011/vis_resultat2011.asp?dato=20110910.  

 

 

På billedet ses Søren som lokomotiv for en flok 

friske H50-ere, som tilbagelagde den 23,1 km lange 

rute 4 gange. Foto Cyclingphoto.eu 

 

Flere af vores ryttere var i dagens anledning 

”forfremmet” til officials af forskellig art. For et 

cykelløb med 385 tilmeldte ryttere, hvoraf 250 

optræder på resultatlisterne, kræver rigtig mange 

velvillige hænder og klare hoveder. En del af vores 

dygtige licensryttere kørte førerbiler og ”fejeblad”. 

Begge opgaver er rigtigt betroede, som kræver et 

nærgående kendskab til, hvordan et cykelfelt bedst 

muligt guides og håndteres i interaktion med 

landevejstrafikken i øvrigt. Under dette års Tour de France så vi jo, at selv formodentlig rutinerede 

førerbilschauffører lige pludselig blev den største trussel mod flere rytteres sikkerhed.  Og dette selv på en 

rute, der var lukket for al øvrig normal trafik. Ingen af vores biler agerede dog sneplov for feltet. Tvært imod 

kørte de sikkert og signalerede med gule blik på taget til de øvrige bilister ”GIV AGT CYKELLØB”, hvilket 

blev pænt respekteret med passende fartnedsættelse og en placering så tæt på rabatten som muligt. Tak for 

det!   

 

Tak til HONDA i Kolding og AUDI i Fredericia, som uden vederlag stillede med henholdsvis 7 rappe 

Hondaer og 3 frække Audier.  

 

Ude på ruterne stod 30 rutinerede poster med neongule veste, signalflag og fløjter og hjalp os med at dirigere 

både trafik og cykelryttere. Også denne aktivitet er af helt afgørende vigtighed for at kunne gennemføre et 

cykelløb sikkert. De mange velvillige mennesker på posterne var rekrutteret fra Politihjemmeværnet, blandt 

klubbens egne medlemmer og fra det netværk, som enhver idrætsklub i dag er helt afhængig af, uanset det 

drejer sig om forældre, kærester eller ægtefæller, børnene, svigerfamilien, nevøen eller onklen, naboer, 

venner, bekendte eller andet godtfolk, der på en eller anden måde vil cykelsporten det godt. Uden Jeres 

hjælp, - heller intet cykelløb! Derfor også stor tak til alle Jer poster. Vi håber, at forplejningerne rakte til vejs 

ende. Og vi håber også på, at det team af MCC-folk, som velvilligt havde stillet sig til rådighed for at 

instruere Jer, gjorde det så godt, at I følte Jer tilpas komfortable omkring Jeres arbejdsopgaver. 

 

Over 120 færdselstavler og orienteringsskilte af forskellig art blev opstillet ude på ruterne af et rutineret 

skilteteam, som bankede pindene i jorden fredag aften, kontrollerede dem lørdag morgen og ”høstede” dem 

igen lørdag efter løbets afslutning. I forhold til sikkerhed også en meget højt prioriteret aktivitet, når der skal 

køres cykelløb. Tak til den lille kerne af folk, som stod for alt dette inklusive at feje sand og sten væk fra 

vejene især i svingene. Tak til Middelfart Kommune for lån af færdselstavler. Tak til FYNBUS, som med 

stor velvilje omlagde 4 kørsler hen over lørdagen, så størrelsen cykelløb og ”rute 405” ikke pludselig blev to 

frontale enheder. 

 

Tak til den af vores sponsorer, der stillede sig velvilligt og hurtigt til disposition for fabrikation af de mange 

print, som selv i en digital verden er nødvendige for at sikre formidling af entydige informationer i 

forbindelse med gennemførelsen af et stort arrangement.  

 

Uden mad og drikke duer helten ikke. Væske, frugt, gel og energibarer. Alt dette ligger i rytternes 

ryglommer på tricoen og i flaskerne i holderne på cyklen og i depoterne. Men alle vi andre på sidelinjen skal 

også forplejes. For denne også helt essentielle opgave stod et perfekt samarbejdende team af superkvinder i 

alle aldre, som på helt og aldeles overbevisende manér ubetinget har kvalificeret sig til faste poster på 

forsyningsholdet. Tak til sandwich-fabrikatør, rundstykke-smørere, kaffebryggere, kagebagere, håndlangere, 

kassemester, skilteskriver, grillmester og alle Jer andre uden titel. Og tak til alle Jer, som sørgede for 

etablering af de praktiske faciliteter, herunder el- og vandforsyning, der er nødvendige for at sikre 

http://dcu-jf.dk/2011/vis_resultat2011.asp?dato=20110910


forretningens drift hen over dagen. Tak til alle de leverandører, som direkte eller indirekte har været med 

til at hjælpe os med forsyninger til boden. 

 

Tak til indskrivningen ved børnehaven Bulderby, som sikrede rytterne en plads på startlisterne. Og tak til 

Bulderby, for at stille lokaliteter til rådighed. 

 

Cykelløb handler jo som bekendt om at vinde og komme på podiet. Så enkelt er det! Derfor skal der 

naturligvis være et podie, som er sejrherrerne M/K værdigt. Tak til podiebyggeren, som sikrede rytterne en 

plads i solen. Sejrspodiet er også en oplagt plads, der giver os mulighed for synliggørelse af alle vores 

MCC-sponsorer. Arno´ Skilte havde derfor som løbssponsorat fremstillet et flot podiebanner, som viser 

alle de sponsorer, hvis velvillige bidrag gør det muligt for MCC at arbejde med elitecykling i hverdagen, 

deltage i andre klubbers cykelløb og endelig arrangere vores egne cykelløb. Tak for det, og naturligvis en 

stor tak til løbets hovedsponsor, SuperBrugsen i Strib, som for 6. gang gjorde det muligt at køre cykelløb 

for MCC i Strib. Desuden en stor tak til Melfar Bil-Center a-s, som har hjulpet os med et kontant 

løbssponsorat. Tak til STARK Middelfart, som har leveret pinde, plader og skruer m.m. til vores 

skilteproduktion. Tak til GRIP GRAP for drikkedunke til podiepræmier. 

 

At komme på podiet uden omtale og uden præmier er vel det samme som at gå på fisketur uden nogensinde 

at fange fisk. Derfor først og fremmest tak til kommentator Tommy Poulsen, som er i besiddelse af en helt 

unik viden om cykelsport. I tilskud til de aktuelle løbskommentarer hædrede Tommy deltagerne og gav os 

løbende beretninger om rytterne, løbet og de mange legender, der har gjort Danmark kendt som en stærk 

cykelnation. I forening med MCC´s mangeårige og trofaste kasserer sørgede Tommy for, at også 

præmieoverrækkelserne blev gennemført lige efter bogen. Tak til blomsterleverandøren, som har meget 

nære relationer til en stærk MCC-rytter i C-feltet!  

 

Tak til et altid venligt og professionelt team af DCU-kommisærer, som meget kompetent guider os i 

klubberne gennem vores cykelløb og sikrer en lynhurtig og entydig formidling af resultaterne. 

 

Tak til Scan Studio ApS Middelfart for udlån af mannequin til promovering af vores løb hos hovedsponsor. 

 

Tak til de mennesker hos Politiet, Hjemmeværnet og hos de lokale trafik- og vejmyndigheder, som 

hurtigt og velvilligt har behandlet vores ansøgninger og tilladt os at køre cykelløb på det offentlige vejnet. 

 

Tak til Jer naboer og andre langs ruten, som måske har følt sig lidt småirriterede over at skulle køre en 

omvej til bager og Brugs. Vi har forsøgt i god tid at informere mindst 575 af Jer med husstandsomdelte info-

skrivelser på forkant. 

 

Skulle nogen af Jer, som har ydet hjælp til gennemførelse af vores løb nu være glemt:  

SÅ TAK FOR HJÆLPEN ALLIGEVEL! 

 

Vi glæder os til at se mange af Jer til MCC SuperBrugsenløbet 2012. For det er en hel indiskutabel opgave 

for en licenscykelklub som MCC, at vi også skal være i stand til at arrangere et godt cykelløb i eget regi. Vi 

sender hvert år 25-30 ryttere af sted til måske 25 løb i gennemsnit ude i Danmark og somme tider også 

udenfor landets grænser. Det giver os ”gratis” mellem 625 og 750 startmuligheder. Vi skal selvfølgelig holde 

fanen højt, når det gælder om selv at være arrangør af gode cykelløb. Derfor beviste vi atter i går ved fælles 

indsats, at vi kan arrangere cykelløb i MCC med stor succes! TAK for det! 

 

Og hvis du har gode ben for cykling, så husk at MCC har 4 lånecykler, som vi gerne stiller til 

rådighed, hvis du vil prøve kræfter med en sund og grøn sport udøvet i den friske natur! 

 

 

Med sportslig cykelhilsen 

 

Bestyrelsen i MCC 


